
 Среда,  12 мая 2021 года     № 15                                                                              бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 06.05.2021 № 334 
р.п. Парфино 

 

Об утверждении Положения о порядке ведения 

муниципальной долговой книги Парфинского 

муниципального района 

 

 
 

В соответствии со статьями 100, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Парфинского 
муниципального района и с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Парфинского 
муниципального района, обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения 
долговых обязательств Парфинского муниципального района: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги Парфинского 

муниципального района и ее форму. 
2. Признать утратившие силу постановление Администрации муниципального района от 23.12.2007 № 621 «Об 

утверждении положения о порядке ведения муниципального долговой книги Парфинского муниципального района». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  
муниципального района 

от 06.05.2021 № 334 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения муниципальной долговой книги  

Парфинского муниципального района 

 

1. Общие положения 
1.1. Долговые обязательства Парфинского муниципального района (далее - долговые обязательства), входящие 

в состав муниципального долга в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат 
обязательному учету (далее - регистрация). 

1.2. Регистрация долговых обязательств осуществляется в муниципальной долговой книге Парфинского 
муниципального района (далее - долговая книга). 

1.3. Долговая книга - это реестр долговых обязательств муниципального района, оформленных в соответствии 
с законодательством Российской Федерации (далее - реестр). Реестр содержит совокупность данных, зафиксированных 
на бумажном носителе и в электронном виде, которая обеспечивает идентификацию долговых обязательств, их учет по 
видам, срокам, кредиторам, позволяет оперативно представлять, получать, обрабатывать информацию о состоянии 
муниципального долга Парфинского муниципального района, составлять и представлять установленную отчетность. 

1.4. Ведение долговой книги Парфинского муниципального района осуществляет комитет финансов 

Администрации Парфинского муниципального района, в лице уполномоченного специалиста. 

2. Ведение долговой книги 
2.1. Долговая книга состоит из пяти разделов: 
1) кредиты, полученные Парфинским муниципальным районом от кредитных организаций; 
2) муниципальные ценные бумаги Парфинского муниципального района; 
3) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Парфинского муниципального района от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 
4) муниципальные гарантии Парфинского муниципального района; 

5) сводная аналитическая и статистическая информация. 
2.2. Внутри разделов долговой книги регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

2 

 

2.3. Регистрационные записи в долговой книге производятся на основании оригиналов (заверенных копий) 
соглашений, договоров, платежных документов, актов сверки задолженности и других документов, подтверждающих 
возникновение, изменение и погашение долга. 

Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно и имеет регистрационный код, который состоит из 
шести знаков: X-XX/XXX, где: 

X - порядковый номер раздела долговой книги; 
XX - две последние цифры года, в течение которого были подписаны документы по долговому обязательству; 

XXX - порядковый номер долгового обязательства в разделе долговой книги. 
2.4. Регистрационная запись в долговой книге производится в срок, не превышающий пяти рабочих дней с 

момента возникновения долгового обязательства. 
2.5. Долговое обязательство регистрируется в валюте долга. При предоставлении информации о состоянии 

долга и составлении отчетности долговые обязательства в иностранной валюте пересчитываются в валюту Российской 
Федерации по официальному курсу Центрального банка Российской Федерации (Банка России) на отчетную дату. 

2.6. Регистрационная запись содержит следующие обязательные реквизиты: 
дату регистрации и регистрационный код; 
полное наименование заемщика, кредитора; 

наименование, дату, номер документа, которым оформлено долговое обязательство; 
сумму долгового обязательства; 
срок погашения долгового обязательства; 
стоимость обслуживания долгового обязательства; 
форму обеспечения долгового обязательства. 
2.7. Дополнительно в долговую книгу вносится информация, раскрывающая условия каждого вида 

заимствования. 
2.8. Информация о дате фактического погашения и объеме погашения обязательств, а также о дате и объеме 

исполнения обязательств по выданным муниципальным гарантиям Парфинского муниципального района вносится в 
течение трех рабочих дней, следующих за днем погашения обязательства (исполнения обязательства гаранта). 

2.9. Списание долга по данному долговому обязательству производится после полного выполнения 
обязательств перед кредитором либо по основаниям, установленным статьей 100.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

3. Предоставление информации и отчетности о состоянии и движении муниципального долга 

Парфинского муниципального района 
3.1. Муниципальная долговая книга ведется в электронном виде и ежемесячно по состоянию на 1 число 

выводится на бумажном носителе.  
3.2. Кредиторы района имеют право получить документ, подтверждающий регистрацию долга - выписку из 

долговой книги. Выписка представляется на основании письменного запроса за подписью уполномоченного лица 
кредитора в течение пяти рабочих дней со дня получения запроса. 

3.3. Органы муниципальной власти муниципального района получают информацию из долговой книги на 
основании письменного запроса и обоснования запрашиваемой информации. Информация представляется в течение 
пяти рабочих дней со дня получения запроса. 

 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  
муниципального района 

от 06.05.2021 № 334 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА 
ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

1. Кредиты, полученные Парфинским муниципальным районом от кредитных организаций  
 

(руб.) 

№
 

п/
п 

Дат
а 

рег
ист
рац
ии 

Рег
ист

рац
ион
ны
й 

код 

По
лно

е 
наи
мен
ова
ние 
зае
мщ
ика 

По
лн

ое 
на
им
ен
ов
ан
ие 
кр

ед
ит
ор
а 

Наим
енов

ание, 
дата, 
номе

р 
доку
мент

а, 
кото

рым 
офор
млен

о 
долг
овое 
обяза
тельс
тво 

Цель 
прив

лече
ния 
долг
овог

о 
обяз
ател
ьств

а 

Спос
об 

обес
пече
ния 
долг
овог

о 
обяз
ател

ьств
а 

Сумма 
долгово

го 
обязате
льства 

Дата 
возн

икно
вени

я 
обяза
тельс
тва 

Дата 
пога

шен
ия 

долг
овог

о 
обяз
ател
ьств

а 

Погаше
ние 

долга 

Размер долга Стоимость обслуживания 
долгового обязательства 

ос
но
вн
ой 
до
лг 

пр
оце
нт
ы 

дата 
факт
ичес
кого 
пога
шен
ия 

су
м
м
а 

ос
но
вн
ой 
до
лг 

прос
роче
нны

й 
осно
вной 
долг 

про
цен
ты, 
шт
раф
ы, 

пен
и 

Сумма Сумма 
штрафны
х санкций 

фак
тич
еск
и 

упл
аче
но 
(пр
оце

нты 
+ 

штр
афы

) 

нач

исл
ено 

фак

тич
еск
и 

упл
аче
но 

пре

дъяв
лен
о 

фак

тич
еск
и 

упл
аче
но 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1
4 

15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

 
2. Муниципальные ценные бумаги Парфинского муниципального района 

 
(руб.) 

№ 
п/п 

Дат
а 

рег
ист

рац
ии 

Рег
ист
рац
ион

ны
й 

код 

Су
мм
а 

зай

ма, 
зар
еги
стр
иро
ван
ная 

Регист
рацио
нный 
номер 

обязат
ельств

а, 
займ, 
выпус

к 

Дата 
разм
ещен

ия 

обяз
ател
ьств

а 

С
у
м
м

а 
до
лг
а 

Обязательства по ценным 
бумагам 

Купонный 
доход 

Сумма 
штрафн

ых 
санкций 

Остато
к в 

обращ
ении 

(общи
й 

размер 
долга) 

Остато
к 

просро
ченной 

задолж
енност

и 

Размещено Дата 
пога
шен
ия 

обяз

ател
ьств

а 

Погашено по 
номинальной 

стоимости по 
ном
инал
ьной 
стои
мост

и 

по 
цен

е 
раз

мещ
ени

я 

в
с

е
г
о 

в том числе 

ден
ежн
ыми 
сре

дств
ами 

нал
ога
ми 

рестру
ктурир
овано 

нач
исл
ено 

факт
ическ

и 
упла

чено 

пр
ед
ъя
вл

ен
о 

фак
тич
еск
и 

упл
аче
но 

в
с
е
г

о 

в 
т.ч 
куп
онн

ый 
дох
од 

в
с
е
г

о 

в 
т.ч 
куп
онн

ый 
дох
од 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1 

12 13 14 15 16 17 18 1

9 

20 2

1 

22 

                      

                      

                      

 
 

3. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Парфинского муниципального района от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 

(руб.) 

№
 

п/

п 

Дат
а 

рег

ист
рац
ии 

Рег
ист
рац

ион
ны
й 

код 

Полн
ое 

наим

енова
ние 

юрид
ическ
ого 

лица, 
пред
остав

ивше
го 

ссуду 
или 
кред
ит 

Наим
енова
ние, 

дата, 
N 

доку
мент

а, 
котор

ым 
офор

млен 
долг 

Цел
ь 

при

вле
чен
ия 

дол
гов
ого 
обя
зат

ель
ств
а 

Сп
осо
б 

обе
спе
чен
ия 

дол
гов
ого 
обя

зат
ель
ств
а 

Сумма 
долговог

о 

обязател
ьства 

Да
та 
во

зн
ик
но
ве
ни
я 
за
до

лж
ен
но
ст
и 

Размер долга Дата 
пога
шен

ия 
долг
овог

о 
обяз
ател
ьств

а 

Сумма 
погашен
ия долга 

Дата 
факт
ичес

кого 
пога
шен
ия 

Стоимость 
обслуживания 

долгового 

обязательства 

При
меч
ани

е 

ос
но

вн
ой 
до
лг 

прос
роче

нны
й 

осно
вной 
долг 

про
цен

тна
я 

ста
вка 

по 
гр

аф
ик
у 

фак
тич

еск
и 

упл
аче
но 

Сумма 
проценто

в 

Сумма 
штрафны

х санкций 

осн
овн
ой 

дол
г 

про
цен
тна

я 
ста
вка 

нач
исл
ено 

фак
тич
еск

и 
упл
аче
но 

пре
дъя
вле

но 

фак
тич
еск

и 
упл
аче
но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

                      

                      

 
4. Муниципальные гарантии Парфинского муниципального района 

 
(руб.) 

№ 
п/п 

Дата 
регис
траци

Рег
ист
рац

По
лно

е 

По
лно

е 

Наим
енова
ние, 

Наим
енова
ние, 

Цел
ь 

прив

Обе
спеч
ение 

Сумма 
долгово

го 

Вал
юта 
долг

Дата 
пога
шен

Размер долга Погаше
нный 

заемщи

Д
ат
а 

Стоимость 
обслуживания 

долгового 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

4 

 

и ион
ны
й 

код 

наи
мен
ова
ние 
зае

мщ
ика 

наи
мен
ова
ние 
кре

дит
ора 

дата, 
N 

доку
мент

а 

(заем
щика

) 

дата, 
N 

докум
ента 

(гаран

тия, 
поруч
итель
ство) 

лече
ния 
долг
овог

о 

обяз
ател
ьств

а 

долг
овог

о 
обяз
ател

ьств
а 

обязател
ьства 

овог
о 

обяз
ател
ьств

а 

ия 
долг
овог

о 
обяз

ател
ьств

а 

ком 
долг 

ф
ак
ти
че
ск

ог
о 

по
га
ш
ен
ия 

обязательства 

ос
но
вн
ой 
до
лг 
по 

гар
ан
ти
и 

прос
роче
нны

й 
долг 

пр
оц
ент
ы 

Сумма 
процент

ов 

Сумма 
штрафны
х санкций ос

но
вн
ой 
до
лг 

про
цен
тна
я 

ста
вка 

пла
н 

ф
а
к
т 

нач
исл
ено 

фак
тич
еск
и 

упл
аче

но 

пре
дъя
вле
но 

фак
тич
еск
и 

упл
аче

но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1
8 

19 20 21 22 23 

                       

                       

                       

 
 

5. Сводная аналитическая и статистическая информация 
 
 

                                                                                                         (руб.) 

N 
п/
п 

Форма долгового 
обязательства 

Размер долга на отчетную 
дату 

Сумма 
погашения 
основного 

долга 

Проценты Штрафные санкции 

основ
ной 

долг, 

всего 

просроче
нная 

сумма 

основног
о долга 

процент
ы, 

штрафы, 

пени 

начисл
ено 

фактическ
и 

уплачено 

предъявлен
о 

фактическ
и 

уплачено план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Кредиты, полученные 
Парфинским 
муниципальным 
районом от кредитных 

организаций 

         

2. Муниципальные 
ценные бумаги 
Парфинского 
муниципального 
района 

         

3. Бюджетные кредиты, 

привлеченные в 
бюджет Парфинского 
муниципального 
района от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

         

4. Муниципальные 

гарантии Парфинского 
муниципального 
района 

         

 ИТОГО          

 

____________________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

5 

 

 
 
от 06.05.2021 № 337 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в перечень автомобильных 

дорог общего пользования между населенными 

пунктами вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района, не являющихся 

автомобильными дорогами федерального и 

регионального значения 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района, не являющихся автомобильными дорогами 
федерального и регионального значения, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 
04.06.2009 № 262, заменив в строке «Подлитовье - Парфино - Старая Русса - Заостровье» идентификационный номер 
автомобильной дороги цифры «49 230 ОП МР 036» на «49 230 ОП МР 023». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

___________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 11.05.2021 № 339 
р.п. Парфино 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденными решением Совета 
депутатов Парфинского городского поселения от 28.12.2016 № 60, решением Совета депутатов Парфинского городского 
поселения от 26.09.2018 № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского городского 

поселения», учитывая итоговые документы публичных слушаний от 05.05.2021 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Бытовое 

обслуживание» земельному участку с кадастровым номером 53:13:0010630:2 площадь 1191 кв. м, расположенному по 
адресу: Новгородская область, Парфинский района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, 
д. 102. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 5 

Градостроительной комиссии Администрации Парфинского муниципального района «О результатах публичных 

слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка» 

05 мая 2021 года 
      
1. Наименование рассматриваемого вопроса: 
Предоставление разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного  участка «Бытовое 

обслуживание» земельному участку с кадастровым номером 53:13:0010630:2 площадь 1191 кв. м., расположенному по 
адресу: Новгородская область, Парфинский района, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, 
д. 102 (далее - Разрешение). 

2. Сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях: 
5 человек. 
3. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах 

публичных слушаний: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

6 

 

Протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения  на условно разрешенный вид использования 
земельного участка от 05.05.2021 № 5. 

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на: 
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных 

слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или 
публичные слушания: 

отсутствуют; 

2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний: 
отсутствуют. 
5. Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или 

нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 
результатам публичных слушаний: 

Публичные слушания считать состоявшимися; 
По результатам публичных слушаний было принято решение направить Главе Парфинского муниципального 

района: 
Рекомендации по предоставлению Разрешения; 

Проект постановления о предоставлении Разрешения на утверждение. 
 
 

Председатель комиссии 

Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и жизнеобеспечения Администрации 

муниципального района                                                           А.В. Залогин 

 

 

Секретарь комиссии 

Главный специалист  комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного  

хозяйства и жизнеобеспечения  

Администрации  муниципального района                        Я.Р. Орлова 

__________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

от 12.05.2021 № 341 
р.п. Парфино 

 

О проверке готовности лагерей с дневным 

пребыванием к приему детей на отдых в 2021 году 

 

 
 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году и проверки готовности лагерей с 

дневным пребыванием к приему детей на отдых в 2021 году 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности лагерей с дневным пребыванием к приему детей на 

отдых в 2021 году. 
2. Комиссии провести проверку готовности лагерей с дневным пребыванием к приему детей на отдых в 2021 

году в срок до 25 мая 2021. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации, председателя 

комитета экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 

Иванову Людмилу Ивановну. 
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 
Утвержден   

постановлением Администрации  
муниципального района  

от 12.05.2021 № 341  
 

СОСТАВ 
комиссии по проверке готовности лагерей 

с дневным пребыванием к приему детей на отдых в 2021 году 
 

Иванова Л.И. - заместитель Главы администрации, председатель комитета экономического развития, 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

7 

 

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, 
председатель комиссии 

Матвеева Н.Н. - председатель комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации 
Парфинского муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Члены комиссии:  
Брюсов В.В.  - главный специалист по ГО и ЧС комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства 

и жизнеобеспечения Администрации муниципального района 

Ковш В.К.   - начальник пульта центральной охраны «Место дислокации п.Парфино» отдела 
вневедомственной охраны по Старорусскому району 

Ладыгин А.А. - заместитель начальника отдела - начальник отделения административной практики и 
дознания отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 
Старорусскому, Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и Холмскому районам 

Лапынин В.Г. - заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России по Парфинскому 
району 

Тимофеева Т.Н. - главный специалист комитета образования, спорта и молодежной политики 
Администрации Парфинского муниципального района 

_____________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

от 11.05.2021 № 156-рг 
р.п. Парфино 

 

 

Об окончании отопительного периода 2020-2021 года 

на территории Парфинского городского поселения 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 "О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домах", в связи со стабилизацией средней температуры наружного воздуха (+8 °C и выше в течение нормативного 
срока): 

1. Собственникам котельных, отапливающих и обеспечивающих горячей водой жилищный фонд и объекты 
социально-культурной сферы, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, иным 
специализированным организациям: 

1.1. закончить отопительный период жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы на территории 

Парфинского городского поселения 13 мая 2021 года до 20.00. 
2. Рекомендовать собственникам зданий, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

иным специализированным организациям совместно с теплоснабжающими организациями: 
2.1. приступить к подготовке систем отопления к новому отопительному периоду 2021-2022 года. 
3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

_________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 

от 12.05.2021 № 157-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в план  культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского 

муниципального района на 2021 год 

 

 
 

В соответствии с ходатайством МБУ ЦФМТО от 05.05.2021 № 71 о проведении культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского муниципального района:  
1. Внести изменение в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2021 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 14.12.2020 
№ 368-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 
района на 2021 год», дополнив раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского 
муниципального района на 2021 год пунктами 3.71, 3.72, следующего содержания: 
 

№ п/п Дата  Название мероприятия Место  Ответственный 

consultantplus://offline/ref=7023BE5DA277BCEA88376106BC348E30227747D48BA753C98094A293FEx6W2J


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 12 мая 2021 года №15 

 

8 

 

 
2. 

Опубликовать 
настоящее 
распоряжение 
в 
периодическо

м печатном 
издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

проведения проведения 

1 2 3 4 5 

«3.71. 
 

Май 
2021 

90-летие несовершеннолетнего узника 
Васильевой Прасковьи Ивановны 

д. Сергеево, 
ул. Советская, д. 33 

О.А.Иванчак   
О.А.Высоцкая 
Э.М.Меликова 

3.72. Май 
2021 

85-летие несовершеннолетнего узника, 
реабилитированной Ильиной 
Александры Васильевны 

п. Парфино 
ул. Мира,  

д. 28А, кв. 81 

О.А.Иванчак   
О.А.Высоцкая 
Э.М.Меликова». 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 12.05.2021 в 17.10 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


